[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.10.2024 № 630-па

Об утверждении перечня муниципальных
программ Кочковского района Новосибирской области

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Кочковского района Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области от 30.11.2016 г. № 435-па (в ред. 602-па от 26.10.2017 г.),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Кочковского района Новосибирской области, планируемых к реализации с 01.01.2025 г.
2. Постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 01.11.2023 № 606-па считать утратившим силу с 01.01.2025 г.
3. Управлению экономики администрации Кочковского района Новосибирской области ознакомить с настоящим постановлением исполнителей муниципальных программ.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области М.В. Белоус.

	И.о. главы Кочковского района Новосибирской области

Ю.В. Чубаров

Е.Ю. Гюнтер
22070
Утвержден постановлением администрации Кочковского района от 25.10.2024 № 630-па

Перечень муниципальных программ Кочковского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование
	Срок действия, годы
	Исполнитель

	1
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Кочковского района Новосибирской области»
	2025-2027
	ОБУиО

	2
	Муниципальная программа «Модернизация материально-технической базы и обеспечения оптимальных условий для хранения документов архивной отрасли Кочковского района Новосибирской области»
	2023-2025
	Отдел архивной службы

	3
	Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Кочковском районе Новосибирской области»
	2025-2027
	Отдел ГО, ЧС-ЕДДС

	4
	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Кочковского района Новосибирской области»
	2025-2027
	Отдел ГО, ЧС-ЕДДС и системы 112

	5
	Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Кочковском районе Новосибирской области»
	2025-2027
	УОиМП, Отдел ГО, ЧС-ЕДДС и системы 112

	6
	Муниципальная программа «Содействие занятости населения Кочковского района Новосибирской области»
	2025-2027
	УЭиСХ

	7
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кочковском районе»
	2013-2025
	УЭиСХ

	8
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог местного значения в Кочковском районе Новосибирской области»
	2024-2026
	УСКДХиТ

	9
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кочковском районе Новосибирской области»
	2024-2026
	УЭиСХ

	10
	Муниципальная программа «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Кочковском районе Новосибирской области»
	2025-2027
	ОСОН, ООиП, КЦСОН

	11
	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Кочковского района Новосибирской области»
	2025-2027
	УСКДХиТ, УПИиЗО, ООиП

	11.1
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»

	УСКДХиТ, УПИиЗО

	11.2
	Подпрограмма «Жилье для ветеранов и инвалидов»

	УСКДХиТ

	11.3
	Подпрограмма «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»

	ООиП

	11.4
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями многодетных малообеспеченных семей»

	ОСОН

	12
	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство Кочковского района Новосибирской области»
	2025-2027
	УСКДХиТ

	13
	Муниципальная программа «Обращение с отходами производства и потребления на территории Кочковского района Новосибирской области»
	2023-2025
	УСКДХиТ

	14
	Муниципальная программа «Развитие системы образования Кочковского района Новосибирской области»
	2025-2027
	УОиМП, ЦБМТиИО, ИМЦ

	14.1
	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

	УОиМП

	14.2
	Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

	УОиМП

	14.3
	Подпрограмма «Выявление и поддержка одаренных детей»

	УОиМП

	14.4
	Подпрограмма «Развитие детского оздоровительного отдыха»

	УОиМП, ИМЦ

	15
	Муниципальная программа «Молодежь Кочковского района Новосибирской области»
	2023-2025
	УОиМП

	16
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Кочковского района Новосибирской области»
	2023-2025
	ОКС

	17
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Кочковском районе Новосибирской области»
	2024-2026
	ОКС, ДЮСШ

	18
	Муниципальная программа «Муниципальная поддержка инвестиционной деятельности на территории Кочковского района Новосибирской области»
	2023-2027
	УЭиСХ

	19
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Кочковском районе Новосибирской области»
	2023-2027
	УЭиСХ

	20
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области»
	2024-2026
	ООКиКР

	21
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений несовершеннолетних Кочковского района Новосибирской области»
	2023-2025
	Специалист по делам несовершеннолетних

	22
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка территориального и общественного самоуправления в Кочковском районе Новосибирской области»
	2023-2025
	ООКиКР

	23
	Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Кочковского района Новосибирской области»
	2025-2027
	УСКДХиТ

	24
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий в Кочковском районе Новосибирской области»
	2023-2025
	УСКДХиТ, УЭиСХ, УОиМП, ОКС

	25
	Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и гражданских инициатив в Кочковском районе Новосибирской области»
	2025-2027
	ООКиКР

	26
	Муниципальная программа «Укрепление здоровья населения Кочковского района Новосибирской области»
	2023-2025
	ОСОН, КЦСОН

	27
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Кочковского района Новосибирской области»
	2023-2025
	Главный специалист по ГО, ОП «Кочковское»

	28
	Муниципальная программа «Развитие туризма в Кочковском районе Новосибирской области»
	2024-2026
	УЭиСХ

УЭиСХ – управление экономики и сельского хозяйства
УОиМП – управление образования и молодежной политики
УПИиЗО – управление правовых, имущественных и земельных отношений
УСКДХиТ – управление строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта
ОБУиО – отдел бухгалтерского учета и отчетности
ОКС – отдел культуры и спорта
ОСОН – отдел социального обслуживания населения
ООиП – отдел опеки и попечительства
КЦСОН – МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения со стационаром социального обслуживания престарелых граждан и инвалидов»
ЦБМТиИО – МКУ «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обслуживания Кочковского района»
ИМЦ – МБУДО «Информационно-методический центр» Кочковского района Новосибирской области
ООКиКР – отдел организационно-контрольной и кадровой работы
ДЮСШ – МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа» Кочковского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]ОП «Кочковское» - отделение полиции «Кочковское» Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации "Ордынский"
image1.png